Relativamente alla garanzia di cui al punto 7) Post ricovero del suddetto articolo lettera a) vengono 
garantite esclusivamente due visite di controllo effettuate nel periodo successivo al parto o aborto 
terapeutico.  

La garanzia è prestata fino al raggiungimento di 3.500 (tremilacinquecento) euro per annualità 
assicurativa e per Assicurato. 

d) Rimpatrio della salma: UniSalute in caso di decesso dell’Assicurato durante un Ricovero all’estero 

provvede al rimborso delle spese sostenute per il rimpatrio della salma fino al raggiungimento di

[...]

Franchigia su Ricoveri, Day Hospital e Interventi Chirurgici Ambulatoriali in Istituto di Cura. 

UniSalute nei limiti e modalità sottoindicati, provvede: 

a) nel caso di utilizzo di Strutture sanitarie convenzionate, previa deduzione della Franchigia di 1.500 

(millecinquecento) euro per ogni Ricovero, Day-Hospital o Intervento Chirurgico Ambulatoriale 
- a pagare direttamente alla Struttura sanitaria convenzionata e all’Personale medico convenzionato 

l’indennizzo spettante all’Assicurato per le spese relative alle prestazioni ricevute o, eventualmente,

[...]

- a rimborsare all’Assicurato le spese sostenute in proprio per le prestazioni di cui ai punti 1) Pre 
ricovero e 7) Post ricovero dell’articolo “Ricovero”, lettera a) Ricovero in Istituto di Cura, Day-
Hospital, Intervento Chirurgico Ambulatoriale; 

nel caso di utilizzo di Prestazioni miste, previa deduzione della Franchigia di 1.500 (millecinquecento) 

euro per ogni Ricovero, Day hospital o Intervento Chirurgico Ambulatoriale 

- a pagare direttamente alla Struttura sanitaria convenzionata l’indennizzo spettante all’Assicurato per le 
spese relative alle prestazioni ricevute o, eventualmente, l’eccedenza di spesa rispetto a quanto a carico 
del Servizio Sanitario Nazionale; 

- a rimborsare all’Assicurato le spese sostenute per il personale medico non convenzionato, con 
l’applicazione di uno Scoperto pari al 20% (venti) con un minimo di 1.000 (mille euro ed un massimo 
di 4.500 (quattromilacinquecento) euro a carico dell’Assicurato;   

- a rimborsare all’Assicurato le spese sostenute in proprio per le prestazioni di cui ai punti 1) Pre ricovero 
e 7) Post ricovero dell’articolo “Ricovero”, lettera a) Ricovero in Istituto di Cura, Day-Hospital, 
Intervento Chirurgico Ambulatoriale;

[...]

1.000 (mille) euro 

massimo 6.000 

(seimila) euro 

Rimborso 

delle spese 

sostenute 

in proprio 

Parto e aborto 

terapeutico 

Parto cesareo 10.000 

(diecimila) euro per 

annualità assicurativa e 

persona  

Parto non cesareo e 

aborto 3.500 

(tremilacinquecento) euro 

per annualità assicurativa 

e persona 

Pagamento diretto 

spese 

Rimborso delle spese 

Rimborso 

delle spese 

sostenute 

in proprio 

Alta specializzazione 

(Massimale indicato 

in Polizza) 

- 
Pagamento diretto 

spese 
- 

Rimborso con